
7.2. Aviso de Licitação Nº 18/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX1971678 

8. GESTÃO DE CONTRATOS 
[]

8.1. EXTRATO DE APOSTILAMENTO1971466 

Na hipótese de o interessado em participar da licitação tiver dificuldades de localizar o procedimento no Sistema Comprasnet,
poderá seguir o procedimento abaixo, indicado pela equipe de atendimento SIASG:
Passo a passo: PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL > Serviços do fornecedor > Dispensa/Licitação Eletrônica (Novo) >
Todas as Compras > Preencher: Modalidade, Unidade Compradora (926454 - no caso do TJPI) e Número da Compra > Clicar no botão
PESQUISAR > Clicar no botão com três traços (Acompanhar COMPRA) > Clicar em Termo de aceitação. Declaro que cumpro e estou ciente
de todas as declarações contidas no termo de aceitação > Clicar no botão Confirmar > Em ITENS clicar na seta ao final para que sejam
exibidas mais informações e preencher os campos abertos para ao final clicar no botão SALVAR.

Documento assinado eletronicamente por Breno Stewart Nunes de Oliveira, Agente de Contratação, em 15/04/2024, às 11:28, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5374893 e o código
CRC 140A10B0.

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 15/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2024 (REPUBLICAÇÃO)
SEI Nº 24.0.000013705-3
O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJPI) torna público que realizará a presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, mediante as
condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital de Licitação: 15/2024 - PJPI/TJPI/SLC/AGIN
Modalidade: Pregão Eletrônico
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO, considerando o valor de cada ITEM
Sessão Pública: Dia 29/04/2024, às 09 horas (Horário de Brasília)
Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br
Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAIS (EPI), de acordo com as especificações, condições e quantidades,
previstas neste instrumento convocatório e seus anexos.

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926454)
Sítio: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/licitacoes
Endereço: Superintendência de Licitações e Contratos, anexo do Palácio da Justiça, Avenida Padre Humberto Pietrogrande, nº 3509, Bairro
São Raimundo, em Teresina - Piauí, CEP: 64.075-066.
Horário de expediente: 08:00h às 17:00h (horário local)

Agente  de  Cont ra tação:  BRENO STEWART NUNES DE OLIVE IRA -  Po r ta r i a  (P res idênc ia )  Nº  83 /2023  -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 12 de janeiro de 2023.
Equipe de Apoio: Charles Antônio Gomes Evaristo; Daniel Moura Lima
Telefone/Fax: (86) 3218-0881; (86) 98172-7539
E-mail: agentesdacontratacao@tjpi.jus.br

OBSERVAÇÃO:
Na hipótese de o interessado em participar da licitação tiver dificuldades de localizar o procedimento no Sistema Comprasnet,
poderá seguir o procedimento abaixo, indicado pela equipe de atendimento SIASG:
Passo a passo: PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL > Serviços do fornecedor > Dispensa/Licitação Eletrônica (Novo) >
Todas as Compras > Preencher: Modalidade, Unidade Compradora (926454 - no caso do TJPI) e Número da Compra > Clicar no botão
PESQUISAR > Clicar no botão com três traços (Acompanhar COMPRA) > Clicar em Termo de aceitação. Declaro que cumpro e estou ciente
de todas as declarações contidas no termo de aceitação > Clicar no botão Confirmar > Em ITENS clicar na seta ao final para que sejam
exibidas mais informações e preencher os campos abertos para ao final clicar no botão SALVAR.

Documento assinado eletronicamente por Breno Stewart Nunes de Oliveira, Agente de Contratação, em 15/04/2024, às 14:31, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5377416 e o código
CRC 81C50A68.

ATO/ESPÉCIE: QUARTO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 22/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000144673-8
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: BANCO BRADESCO S/A
CNPJ/CONTRATADA: N° 60.746.948/0001-12
OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a retificação, em virtude de erro material, na Ementa do PRIMEIRO TERMO DE
APOSTILAMENTO ao SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 22/2023.
ALTERAÇÕES : Por meio do presente Termo de Apostilamento fica retificado, em virtude de erro material, na Ementa do PRIMEIRO TERMO DE
APOSTILAMENTO ao SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22/2023.
ONDE SE LÊ:
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
LEIA-SE:
TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
MANUTENÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO SEGUNDO TERMO ADITIVO (CONTRATO) Nº 22/2023 : Ficam mantidas as demais cláusulas
condições constantes no Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 22/2023, não expressamente alteradas por este Apostilamento e vinculado ao
processo digital Nº 23.0.000144673-8.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9798 Disponibilização: Segunda-feira, 15 de Abril de 2024 Publicação: Terça-feira, 16 de Abril de 2024

Página 36


